
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 22 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66979

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
54

15
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

54158 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial de Pontevedra. Objeto: Acuerdo Marco para el suministro de
vehículos de transporte sin conductor en régimen de alquiler para la
Diputación de Pontevedra. Expediente: 2017003404.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  de  la  Diputación

Provincial  de  Pontevedra.
c) Número de expediente: 2017003404.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo Marco para el suministro de vehículos de transporte sin

conductor en régimen de alquiler para la Diputación de Pontevedra.
c) Lote:

1) Autobús (40 plazas).
2) Varios vehículos.

d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  34121000 (Autobuses y autocares),
34115200 (Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas),
34223300 (Remolques) y 34224100 (Partes de remolques y semirremolques).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 163.595,31 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Autobús (40 plazas). Importe neto: 18.600,00 euros. Importe total: 22.506,00
euros.

2) Varios vehículos. Importe neto: 41.494,05 euros. Importe total: 50.207,80
euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Autobús (40 plazas).

 a) Fecha de adjudicación: 7 de julio de 2017.
 b) Fecha de formalización: 10 de agosto de 2017.
 c) Contratista: Transportes La Unión S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.050,00 euros. Importe total:

3.690,50 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjunta acuerdo motivado de la Junta

de Gobierno.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 22 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66980

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
54

15
8

Lote 2: Varios vehículos.

 a) Fecha de adjudicación: 7 de julio de 2017.
 b) Fecha de formalización: 10 de agosto de 2017.
 c) Contratista: Empresa Monforte, S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.540,00 euros. Importe total:

3.073,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se adjunta acuerdo motivado de la Junta

de Gobierno Provincial.

Pontevedra, 19 de septiembre de 2017.- Presidenta de la Diputación Provincial
de Pontevedra.

ID: A170067009-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-21T16:55:02+0200




